Działoszyce, 14.11.2024
Zamawiający:
Gmina Działoszyce
ul. Skalbmierska 5
28-440 Działoszyce


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Działoszyce”, znak: BID.II.7624.05.2024



Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


Pytanie 1
Rozdział 2 SWZ pkt.2.1.3
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Pytanie 2
Rozdział 2 SWZ pkt.2.2.1 oraz Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust.2
[bookmark: _Hlk182469891]Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD i po wypowiedzeniu wszystkich umów dystrybucyjnych. W związku z miesięcznym okresem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Operatora Systemu Dystrybucyjnego realizacja umowy będzie możliwa najwcześniej od dnia 01.02.2025 r. Ponadto informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu: „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.02.2025 r., jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego i po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD.” Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie zmiany oczekiwanego terminu realizacji w pozostałych dokumentach SWZ i Ogłoszenia, również jeśli chodzi o wolumen zamawianej energii.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że wystąpi do OSD o pozyskanie potwierdzenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu, jednocześnie udzieli wykonawcy pełnomocnictwa do wskazanych czynności. W pozostałym zakresie nie dokonuje modyfikacji treści SWZ.



Pytanie 3
Rozdział 5 SWZ Opis sposobu obliczenia ceny oferty
Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4
Rozdział 11 SWZ
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego ?
Odpowiedź
Zamawiający dopuści podpisanie umów kompleksowych korespondencyjnie.

Pytanie 5
Załącznik nr 2 Wykaz punktów poboru
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:
- czy Zamawiający wypowiedział obowiązujące umowy dystrybucyjne?
[bookmark: _Hlk182469518]- czy Zamawiający pozyskał od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucji - PD?
Odpowiedź
Zamawiający wypowie obowiązujące umowy dystrybucyjne. Zamawiający pozyska od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucji i/lub udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w tym zakresie. 

Pytanie 6
Załącznik nr 2 Wykaz punktów poboru
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.
Odpowiedź
Tak, podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi, obowiązującymi u OSD.

Pytanie 7
Załącznik nr 2 Wykaz punktów poboru
Wykonawca zwraca się prośbą o informację dotyczącą punktów ze źródłem wytwórczym:
- czy podany wolumen został pomniejszony o autokonsumpcje,
- data podłączenia źródła
Odpowiedź
Zamawiający w wykazie punktów poboru wskazał informację o energii pobieranej i wprowadzanej do sieci. W ilości energii pobieranej z sieci została uwzględniona autokonsumpcja. W wykazie punktów poboru Zamawiający podał informacje dotyczące daty uruchomienia źródeł wytwórczych. Dla pięciu punktów poboru instalacje zostaną dopiero uruchomione, Zamawiający nie posiada umów prosumenckich lub wytwórczych. Dla jednego punktu poboru instalacja została uruchomiona przed 31.03.2022 i jest rozliczana jako prosument na zasadzie net-metering i jeden punkt poboru uruchomiony po 31.03.2022 rozliczany na zasadzie net-billing.  

Pytanie 8
[bookmark: _Hlk182469135]Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedaży energii elektrycznej na kompleksową umowę dostawy energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie. Zamawiający może wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o uzyskanie ww. potwierdzenia zbiorczo przez Wykonawcę. Aby występować w imieniu Zamawiającego Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa od wszystkich jednostek biorących udział w postępowaniu. W związku z powyższym Wykonawca wraca się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym. W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważniającego Wykonawcę w szczególności do: „Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych”
Odpowiedź
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej.

Pytanie 9
Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust.3
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10
Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust.4
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 11
Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust.4
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź
Zamawiający na obecnym etapie nie wyraża zgody na powyższe, co nie wyklucza uzyskania zgody  w trakcie realizacji zamówienia u każdego Odbiorcy oddzielnie, po wcześniejszych uzgodnieniach.

Pytanie 12
Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust.8
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.


Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.
